
附件

（第二十六批    2025年12月24日）

序
号

受
理
编
号

交办问题基本情况
行政
区域

问题
类型

调查核实情况

是
否

属
实

办结

目标
处理和整改情况

是
否
办
结

责任人
被处理
情况

1

D3T
J202
512
140
069

滨海新区塘沽胡家园片区和大港古林街区域，垃
圾中转站有故障，不能正常接收垃圾，并且垃圾
车在运输路上垃圾散落。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

1.信访反映的古林街道辖区内未设置垃圾中转站，与该街道相邻的大港街道一垃圾中转站存在设备故障问题。反映问题

属实。

2.个别垃圾转运车辆存在作业不规范、清理不及时等情况，垃圾桶周边及车辆翻转架残留少量垃圾，存在垃圾散落的情
况。反映问题属实。

3.信访反映的胡家园街道生活垃圾转运点设备运行正常，无故障情况。反映问题不属实。

部
分
属
实

1.对存在故障的垃圾

中转站设备进行维修
。

2.加强垃圾转运管

理，规范操作流程，
避免运输途中垃圾散
落。

1.已完成故障垃圾中转站设备维修，设备恢复正常运行。

2.加强垃圾转运管理，规范操作流程，避免运输途中垃圾散落

。

已
办
结

无

2

D3T
J202
512
140
027

滨海新区大港南环路和迎宾街交口处向南
700米，向右转的土路200米处，一土包内掩埋生

活垃圾和建筑垃圾。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
1.信访反映的土包为工程渣土堆放形成。反映问题属实。

2.现场未发现堆放生活垃圾。反映问题不属实。

部
分
属
实

对建筑垃圾和编织袋
、盖网等轻质物进行
清理并规范处置。

1.限期完成建筑垃圾和编织袋、盖网等轻质物清理，并规范处
置。

2.对工程渣土进行探查和土壤检测，依法依规分类处置。

阶
段
性
办
结

无

3

D3T
J202
512
140
025

滨海新区抚仙湖路睿塘名邸小区和华塘名邸小
区，10个变电设施侵占公共绿地且噪声扰民，8
个排烟风机噪声扰民。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

1.信访反映的“变电设施侵占公共绿地且噪声扰民”问题，经核查，按规划信访反映的2个小区应分设2个变电设施，但目

前2个小区各有5个变电设施，变电设施数量与规划不符，存在未批先建问题。其中，4个变电设施占用规划绿地和现状

绿地。反映问题属实。

对变电设施附近噪声开展监测，监测结果符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）要求。

2.信访反映的“排烟风机噪声扰民”问题，经核查，信访反映的2个小区各设4个消防排烟风机房，均位于地下车库，仅消

防紧急情况时开启，平时关闭，并由物业定期维护，暂未发现噪声扰民的情况。反映问题不属实。

部
分
属
实

落实整改要求，加大
巡查力度，发现违法
问题依法依规处置。

1.对信访反映的2个小区内变电设施涉嫌未批先建和占压绿地问

题，已依法依规处置。后续待天气回暖补齐绿地。

2.加大巡查力度，发现噪声扰民情况及时开展监测。

阶
段
性
办
结

无

4

X3T
J202
512
140
005

滨海新区汉沽区某电厂、某盐厂化工厂等企业，
存在夜间偷排、排放不达标情况，且烟尘、异味
扰民。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

1.信访反映的电厂共设有4个废气排放口和2个浓缩海水排口。反映问题属实。

该电厂4台机组及配套污染治理设施均在运行，现场未发现偷排情况，现场未闻到异味；该电厂浓缩后的海水全部用于
制盐生产，不排入外环境，未发现偷排情况。反映问题不属实。

2.信访反映的盐厂化工厂下属卤水综合利用一厂、卤水综合利用二厂以及卤水综合利用一厂钾镁车间，3家企业涉及化工

生产。卤水综合利用一厂和卤水综合利用一厂钾镁车间生产工艺无废水外排，现场无明显异味；卤水综合利用二厂污染
治理设施正常运行，无明显异味；均未发现偷排情况。反映问题不属实。

部
分
属
实

加强企业监管，加大
巡查力度，污染物达
标排放。

1.已对该电厂厂界采样监测，待监测结果出具后，如发现违法

问题依法依规处置。同时要求该电厂加强污染防治设施和烟气
自动监测设备的运行维护管理，依法依规开展自行监测，达标
排放。

2.已对该盐厂卤水综合利用一厂和二厂厂界采样监测，待监测

结果出具后，如发现违法问题依法依规处置。同时要求该企业
加强工艺管理控制，达标排放。

阶
段
性
办
结

无

5

X3T
J202
512
140
004

滨海新区要求新城镇散货企业依法依规办理环评
手续。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
经核查，2025年以来，针对散货企业环境污染问题开展排查。要求新城镇散货企业依法合规经营。反映问题属实。

属
实

要求企业落实主体责
任，加大巡查力度，
发现违法问题依法依
规处置。

要求企业落实主体责任，加大巡查力度，发现违法问题依法依
规处置。

已
办
结

无

第 1 页


