

## 中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第二十六批 2025年12月24日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
1	D3T J202 512 140 069	滨海新区塘沽胡家园片区和大港古林街区域，垃圾中转站有故障，不能正常接收垃圾，并且垃圾车在运输路上垃圾散落。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的古林街道辖区内未设置垃圾中转站，与该街道相邻的大港街道一垃圾中转站存在设备故障问题。反映问题属实。 2.个别垃圾转运车辆存在作业不规范、清理不及时等情况，垃圾桶周边及车辆翻转架残留少量垃圾，存在垃圾散落的情况。反映问题属实。 3.信访反映的胡家园街道生活垃圾转运点设备运行正常，无故障情况。反映问题不属实。	部分属实	1.对存在故障的垃圾中转站设备进行维修。 2.加强垃圾转运管理，规范操作流程，避免运输途中垃圾散落。	1.已完成故障垃圾中转站设备维修，设备恢复正常运行。 2.加强垃圾转运管理，规范操作流程，避免运输途中垃圾散落。	已办结	无
2	D3T J202 512 140 027	滨海新区大港南环路和迎宾街交口处向南700米，向右转的土路200米处，一土包内掩埋生活垃圾和建筑垃圾。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的土包为工程渣土堆放形成。反映问题属实。 2.现场未发现堆放生活垃圾。反映问题不属实。	部分属实	对建筑垃圾和编织袋、盖网等轻质物进行清理并规范处置。	1.限期完成建筑垃圾和编织袋、盖网等轻质物清理，并规范处置。 2.对工程渣土进行探查和土壤检测，依法依规分类处置。	阶段性办结	无
3	D3T J202 512 140 025	滨海新区抚仙湖路睿塘名邸小区和华塘名邸小区，10个变电设施侵占公共绿地且噪声扰民，8个排烟风机噪声扰民。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的“变电设施侵占公共绿地且噪声扰民”问题，经核查，按规划信访反映的2个小区应分设2个变电设施，但目前2个小区各有5个变电设施，变电设施数量与规划不符，存在未批先建问题。其中，4个变电设施占用规划绿地和现状绿地。反映问题属实。 对变电设施附近噪声开展监测，监测结果符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）要求。 2.信访反映的“排烟风机噪声扰民”问题，经核查，信访反映的2个小区各设4个消防排烟风机房，均位于地下车库，仅消防紧急情况时开启，平时关闭，并由物业定期维护，暂未发现噪声扰民的情况。反映问题不属实。	部分属实	落实整改要求，加大巡查力度，发现违法问题依法依规处置。	1.对信访反映的2个小区内变电设施涉嫌未批先建和占压绿地问题，已依法依规处置。后续待天气回暖补齐绿地。 2.加大巡查力度，发现噪声扰民情况及时开展监测。	阶段性办结	无
4	X3T J202 512 140 005	滨海新区汉沽区某电厂、某盐厂化工厂等企业，存在夜间偷排、排放不达标情况，且烟尘、异味扰民。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的电厂共设有4个废气排放口和2个浓缩海水排口。反映问题属实。 该电厂4台机组及配套污染防治设施均在运行，现场未发现偷排情况，现场未闻到异味；该电厂浓缩后的海水全部用于制盐生产，不排入外环境，未发现偷排情况。反映问题不属实。 2.信访反映的盐厂化工厂下属卤水综合利用一厂、卤水综合利用二厂以及卤水综合利用一厂钾镁车间，3家企业涉及化工生产。卤水综合利用一厂和卤水综合利用一厂钾镁车间生产工艺无废水外排，现场无明显异味；卤水综合利用二厂污染治理设施正常运行，无明显异味；均未发现偷排情况。反映问题不属实。	部分属实	加强企业监管，加大巡查力度，污染物达标排放。	1.已对该电厂厂界采样监测，待监测结果出具后，如发现违法问题依法依规处置。同时要求该电厂加强污染防治设施和烟气自动监测设备的运行维护管理，依法依规开展自行监测，达标排放。 2.已对该盐厂卤水综合利用一厂和二厂厂界采样监测，待监测结果出具后，如发现违法问题依法依规处置。同时要求该企业加强工艺管理控制，达标排放。	阶段性办结	无
5	X3T J202 512 140 004	滨海新区要求新城镇散货企业依法依规办理环评手续。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 经核查，2025年以来，针对散货企业环境污染问题开展排查。要求新城镇散货企业依法合规经营。反映问题属实。	属实	要求企业落实主体责任，加大巡查力度，发现违法问题依法依规处置。	要求企业落实主体责任，加大巡查力度，发现违法问题依法依规处置。	已办结	无